
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it - Sito Web: www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 6, comma 1, dell’Ordinanza Ministeriale, 227 luglio 1997, n. 446 

recante disposizioni in merito alla determinazione del contingente dei posti 

da destinare alla trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo 

parziale del personale della scuola, così come integrata dall’O.M. 13 febbraio 

1998, n. 55; 

VISTI gli articoli 39 e 58 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 

personale del Comparto Scuola per il quadriennio normativo 2006 – 2009 e 

biennio economico 2006 – 2007, sottoscritto il 29 novembre 2007; 

VISTO l’art. 73 del Decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con la Legge 6 

agosto 2008, n. 133; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica 30 giugno 2011, n. 9 

recante istruzioni in materia di «trasformazione del rapporto di lavoro da 

tempo pieno a tempo parziale – presupposti – rivalutazione delle situazioni di 

trasformazione già avvenute alla data entrata in vigore del d.l. n. 112 del 2008, 

convertito con l.n. 133 del 2008»; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 marzo 1989, n. 117 

recante «Norme regolamentari sulla disciplina del rapporto di lavoro a tempo 

parziale» e, segnatamente, l’art. 7, comma 4; 

VISTO il Decreto – Legislativo 15 giugno 2015, n. 81 recante «Disciplina organica 

dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a 

norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183» e, 

segnatamente, l’art. 8; 

VISTE le istanze pervenute all’Ufficio VI dell’USR Sardegna, Ambito Territoriale 

Scolastico per la Provincia di Sassari, da parte del personale di ruolo con 

decorrenza dal 1° settembre 2024; 

TENUTO CONTO del personale di ruolo in servizio con contratto part – time che ha chiesto la 

revoca di tale regime con conseguente rientro a tempo pieno per l’a.s. 

2024/25; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it - Sito Web: www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

TENUTO CONTO dei provvedimenti n. 6394, 6402, 6403, 6487, 6551 e 6789 del 2024 che 

hanno definito la dotazione organica del personale scolastico docente, ATA 

ed educativo per l’a.s. 2024/25; 

CONSIDERATO che i rapporti di lavoro a tempo parziale possono essere costituiti nei limiti 

massimi del 25% della dotazione organica complessiva provinciale di 

personale a tempo pieno per ciascuna classe di concorso o per ciascun ruolo 

e delle aree di personale ATA (con esclusione dei Direttori S.G.A.); 

DATO ATTO che per la classe di concorso A037 la dotazione organica provinciale (in 

organico di diritto) è pari a 41 posti e che, in ragione di ciò, il contingente 

disponibile per la trasformazione di contratti a tempo parziale è pari a 10 

posti; 

TENUTO CONTO che per la classe di concorso A037 sono già in essere 9 contratti part time per 

l’a.s. 2024/25 e che, pertanto, il contingente disponibile è limitato a un solo 

posto, mentre sono pervenute quattro nuove istanze; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 Per le motivazioni citate in premessa, ed in ragione della capienza dei 

contingenti provinciali riferiti ai distinti ordini di scuola, le istanze di 

trasformazione di rapporti di lavoro a tempo parziale presentate a decorrere 

dall’a.s. 2024/25 dal personale docente, educativo ed ATA di questa 

provincia, sono accolte come di seguito indicato: 

- Scuola dell’infanzia: interamente accolte; 

- Scuola primaria: interamente accolte; 

- Scuola Secondaria di primo grado: interamente accolte; 

- Personale Educativo: interamente accolte; 

- Personale ATA: interamente accolte. 

Art. 2 Sono altresì interamente accolte le istanze di trasformazione di lavoro a tempo 

parziale presentate, a decorrere dall’anno scolastico 2024/25 per la scuola 

secondaria di secondo grado, con la sola eccezione di tre domande per la cdc 

A037, rigettate in ragione dell’assenza di contingente. 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it - Sito Web: www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

Art. 3 Le Istituzioni Scolastiche provvederanno alla stipula dei contratti di lavoro in 

questione e all’inoltro degli stessi alla Ragioneria Provinciale dello Stato per 

il prescritto riscontro. 

Copia dei già menzionati contratti dovrà essere inviata a questo Ufficio VI, 

non oltre il 7 giugno 2024, per l’acquisizione al Sistema, operazione solo allo 

stesso consentita. 

Art. 4 Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, 

in funzione di Giudice del Lavoro, competente ai sensi dell’art. 409 del cod. 

proc. civ. 

 

 
IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi   del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse 

 


		2024-05-28T10:11:10+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2024-05-28T12:58:14+0200
	protocollo




